
  1/2012    vom Dez 2011   

Weinverkaufsliste 
 

Alle Preise incl. 19% MWSt., ab Winzerhof 
  

 
Bitte beachten Sie unsere Lieferbedingungen  

 
Vol % = Alkohol in % / RZ= Restzucker / S = Weinsäure 

      
 Literweine Vol % RZ S 

1,00 l 
     

 

 Müller - Thurgau         
   

 
(2008er) Landwein  trocken          11 0,0 4,7 3.50 € 
      
2010er Ippesheim Landwein 11,5 13,5 5,6 3,80 € 
 halbtrocken  
      
2011er Ippesheim Herrschaftsberg 11 0,5 5,3 4,00 € 
 Kabinett                    trocken ab Januar 
      
      
 Bacchus  Vol % RZ S  
2011er Ippesheim  11 10,2 5,8 4,20 € 
 Kabinett                halbtrocken ab Januar 
      
2011er Bullenheimer Paradies 11,5 0,1 5,8 4,20 € 
 Kabinett                    trocken ab Januar 
      
 Silvaner  Vol % RZ S  
2010er Bullenheimer Paradies 10,5 14 6,6 4,00 € 
 Kabinett                 halbtrocken                
      
2010er Ippesheim Herrschaftsberg 11 2,6 7,8 4,00 € 
 Qualitätswein                trocken                     
      
2011er Ippesheim Herrschaftsberg 12 3 5,5 4,20 € 
 Kabinett                       trocken       ab Januar 
      
 Kerner                                 Vol % RZ S  
2009er Landwein - Main        trocken                       12,5 2,5 5,8 3,50 € 

  
   

 

      
 Rotling  Vol % RZ S  
2010er  Frankenberger Schloßstück 12,5 6,0 4,2 4,00 € 
 Qualitätswein        halbtrocken                                     
      

 Rose  Vol % RZ S  
2008er Reuscher Hohenlandsberg 12 9,3 5,1 3,80 € 
 Qualitätswein     halbtrocken                        
      
2010er Reuscher Hohenlandsberg 11 11 6,6 4,00 € 
 Qualitätswein     halbtrocken                        
      
 Portugieser  Vol % RZ S  
2009er Reuscher Hohenlandsberg 12,5 2,3 3,8 4,00 € 
 Qualitätswein           trocken          
      
 Domina  Vol % RZ S  
2010er Ippesheim Herrschaftsberg 11,5 0,6 5,2 4,00 € 
 Qualitätsweim               trocken                 

      

 Bocksbeutelweine    
0,75 l 

      
 Silvaner  Vol % RZ S  
2009er Ippesheim Herrschaftsberg 12,5 14 5,7 5,50 € 
 Spätlese         halbtrocken        (7,33 €/l) 
 Goldmedaille      

      
2009er Ippesheim Herrschaftsberg 12,2 0,0 5,3 3,80 € 
 Kabinett                 trocken             (4,66 €/l) 
      
2010er Ippesheim Herrschaftsberg 11 2,6 7,8 3,80 € 
 Qualitätswein                trocken                    (4,66 €/l) 
      
2009er Bullenheimer Paradies 12,5 13 5,5  
 Kabinett          halbtrocken        Ausverkauft  
      
 Scheurebe & Bacchus  Vol % RZ S  
2010er Ippesheim Herrschaftsberg 10,5 0,8 5,9 4,20 € 
 Kabinett     halbtrocken                   (5,6 €/l) 
      
      

      
 Rose  Vol % RZ S  
2008er Reuscher Hohenlandsberg 12 9,3 5,1 3,80 € 
 Qualitätswein     halbtrocken                   (6,66 €/l) 
      
  Kerner      
2010er Ippesheim Herrschaftsberg 11,5 8 6,4 3,80 € 
 Kabinett                 trocken            (5,07 €/l) 
      
 Riesling    3,50 € 
2009er Ippesheim Herrschaftsberg 11 5,2 6,9  
 Qualitätswein               trocken       (4,66 €/l 
    

 Bocksbeutelweine    0,25 l 

 Weiswein     
   

2,20 € 
 begrenzt lieferbar                      (8.8 €/l) 
 Rotwein         2,50 € 
 begrenzt lieferbar                       (8.8€/l) 
      

 Franken Sekt Vol % RZ S 0,75l 

2009er Bullenheimer Paradies      
12 15 4,7 

9,00 € 
 Bacchus          extra trocken    (11,7 €/l) 
 Flaschengärung   handgerüttelt         
      

 Edelbrände Vol % Ltr .   

 Zwetschgenbrand                        
42 1 l  

13 € 
 Zwetschgenbrand           (13 €/l)  42 0,5 l  7 € 
      
 Weinhefebrand                              42 1 l  13 € 
 Weinhefebrand                 (13 €/l)          42 0,5 l  7 € 

     
 

 Liköre       Vol %   0,2 l 

 Weinbergspfirsichlikör (22,50 €/l)  
20   

4,50 € 
 Zwetschgenlikör  (22,50 €/l)                   20   4,50 € 
 Walnusslikör  (22,5 €/l)                    23   4,50 € 
 

Sauerkirschlikör (22,50 €/l)                   
20   4,50 € 

 
Schlehenlikör    (22,50 €/l)                   

23   4,50 € 
       



 


